
 

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE PAULA 
RUA CEL. TEODORINHO, 232 - CENTRO 
FONE: (037) 3332-1442 – CEP: 35.543-000 

Site: www.camarasaofranciscodepaula.mg.gov.br 
e-mail: camaramsfp@gmail.com 

 

 

 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 012/2023.  

PROCESSO Nº 058/2023. PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2023.  

Fica prorrogada a vigência do CONTRATO Nº 012/2023, nos termos do que preceitua a Lei 

Federal 8666/93, art. 57, IV, e art. 190 da Lei Federal 14.133/21, de 07 de novembro de 

2024 a 07 de novembro de 2025, e ficam revisados os valores da TABELA 02 e TABELA 03, 

Cláusula 4, conforme variação inflacionária pelo índice do IPCA acumulado dos últimos 12 

(doze) meses até setembro/2024 (4,42%). Objeto: “Contratação de empresa apta a prestar 

os serviços de Manutenção mensal e suporte técnico especializado nos softwares de 

Gestão das Atividades Legislativas, por tempo determinado, bem como os serviços de 

instalação, implantação, migração e treinamento dos servidores; complementado com 

consultoria especializada e suporte in loco ou remoto, já inclusas alterações legais e 

manutenções corretivas”. Contratada: DIRETRIZ INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ Nº 

22.493.902/0001-40 com sede na cidade de Varginha, Rua Salomé Leite Alvarenga, nº 86 -  

Vila Veronica - CEP Nº 37026-480, Estado de Minas Gerais. Valor mensal: R$ 5.367,18 (cinco 

mil e trezentos e sessenta e sete reais e dezoito centavos). Valor Total Global: R$ 64.406,16 

(sessenta e quatro mil e quatrocentos e seis reais e dezesseis centavos). Data de 

assinatura: 21/11/2024. Gerry Adriane Ferreira – Presidente da Câmara Municipal. São 

Francisco de Paula, 22 de novembro de 2024 – Publicado no Site Oficial e no Mural da 

Sede da Câmara Municipal no dia 22 de novembro de 2024. 

 

 

 


		2024-11-22T14:33:14-0300
	GERRY ADRIANE FERREIRA:94989737687




